平成 20 年 5 月 15 日
各 位
                     会社名 株式会社 大真空
                     代表者 取締役社長 長谷川 宗平
                     （コード番号 6962  大証 1 部）
                     問合せ先 取締役 管理統括 石井 孝利
                           TEL  079-426-3211

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19 年 5 月 18 日に公表した平成 20 年 3 月期の業績予想（平成 19 年 4 月 1 日～平成

20 年 3 月 31 日）を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 連結業績予想の修正(平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)
                                （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益
前回発表予想（A） 43,000 4,200 3,560 2,200 50 円 89 銭

今回修正予想（B） 41,946 4,462 3,357 1,748 40 円 51 銭
増  減  額（B－A） △1,054 262 △203 △452 -
増 減 率（％） △2.5% 6.2% △5.7% △20.5% -
（ご参考）
平成 19 年 3 月期

40,901 3,820 4,002 2,064 47 円 46 銭

２．平成 20 年 3 月期 個別業績予想の修正(平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)
                                （単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり

当期純利益
前回発表予想（A） 36,000 1,780 1,800 1,780 41 円 17 銭
今回修正予想（B） 34,432 1,607 1,163 943 21 円 87 銭
増  減  額（B－A） △1,568 △173 △637 △837 -
増 減 率（％） △4.4% △9.7% △35.4% △47.0% -
（ご参考）
平成 19 年 3 月期

34,916 1,681 2,176 1,951 44 円 86 銭

３．業績予想の修正理由

（連結業績）

年末以降、携帯電話やAV機器マーケットに調整が見られ、前回発表予想を下回る見込み

となりました。

営業利益は、売上高が減少したものの、コストダウン施策や製品ミックスの改善などに

より前回発表を上回る見込みです。しかし、当期末にかけてドル安円高が急激に進行した

結果、営業外費用に為替差損(700百万円)を計上することとなり、経常利益の前回予想を修

正いたします。また、経常利益の変更に伴い、当期純利益の前回予想も修正いたします。

（個別業績）
 売上高、経常利益、当期純利益に関しては、連結業績と同様の理由により修正いたしま

す。なお、個別業績における為替差損は948百万円を計上する見込みです。営業利益につき

ましては、年末以降、携帯電話向け製品の出荷が減少し、国内生産品目への影響が大きく、

予想を修正いたします。

以上